
 Broj  8  –   stranica 177                                     Službeni glasnik općine Posušje                             5. kolovoza 2016. godine

Na temelju članka 22. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj: 4/99, 15/01, 
10/03 i 18/11) članka 24. točka 5. Statuta 
općine Posušje („Službeni glasnik općine 
Posušje“, broj: 1/08, 8/08 i 2/10) Općinsko 
vijeće općine Posušje na 36. sjednici održanoj 
dana  4.8.2016. godine, donijelo je: 
                                                                                                      

O  D  L  U  K  U 
o usvajanju regulacijskog plana 

ČITLUK (Crnogorci) 
I. 

Usvaja se regulacijski plan ČITLUK 
(Crnogorci), kojim je izvršeno izmještanje 
dijela puta označenog kao k.č. broj: 4177 k.o. 
Čitluk, tako da se put pomjerio na parcelu k.č. 
broj: 3156  k.o. Čitluk, koja je u vlasništvu 
Crnogorac (Alojzija) Mladena iz Čitluka, 
općina Posušje, za potrebe rješavanja 
imovinsko pravnih odnosa. 
Sastavni dio ove odluke je grafički prikaz 
regulacijskog plana. 

II. 
Odluka o pristupanju izradi regulacijskog 
plana ČITLUK (Crnogorci) usvojena je od 
strane Općinskog vijeća općine Posušje pod 
brojem: 01-23-80/16 od 19.05.2016. godine.  

 
III. 

Odlukom o javnoj raspravi broj: 01-317/16 od 
13.06.2016. godine prijedlog regulacijskog 
plana ČITLUK (Crnogorci), stavljen je na 
javni uvid u trajanju od 13.06.2016. godine  do 
13.07.2016. godine. 

IV. 
Prijedlog regulacijskog plana ČITLUK 
(Crnogorci) izradila je Služba za imovinsko-
pravne, geodetske poslove, katastar, prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša općine Posušje. 
 

V. 
Odluka o usvajanju stupa na snagu idući dan 
od dana objave u Službenom glasniku općine. 
 
                 Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-23-126/16                                  PREDSJEDNIK 
Posušje, 4.8.2016. godine                     Ivan  Lončar, v.r. 

__________________________________ 

Na temelju članka 22. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj: 4/99, 15/01, 
10/03 i 18/11) članka 24. točka 5. Statuta 
općine Posušje („Službeni glasnik općine 
Posušje“, broj: 1/08, 8/08 i 2/10) Općinsko 
vijeće općine Posušje na 36.  sjednici održanoj 
dana  4.8.2016. godine, donijelo je: 
                                                                                                           

O  D  L  U  K  U 
o usvajanju regulacijskog plana 

GRADAC (Glavica) 
 

I. 
Usvaja se regulacijski plan GRADAC 
(Glavica), kojim je izvršena parcelacija 
zemljišta za potrebe rješavanja imovinsko 
pravnih odnosa za legalizaciju postojećih i 
izgradnju novih stambenih, stambeno 
poslovnih i poslovnih objekata na lokalitetu 
„Glavica“ u naselju Gradac, općina Posušje. 
Sastavni dio ove odluke je grafički prikaz 
regulacijskog plana. 
 

II. 
Odluka o pristupanju izradi regulacijskog 
plana GRADAC (Glavica) usvojena je od 
strane Općinskog vijeća općine Posušje pod 
brojem: 01-23-63/16 od 14.04.2016. godine.  

 
III. 

Odlukom o javnoj raspravi broj: 01-231/16 od 
23.06.2016. godine prijedlog regulacijskog 
plana GRADAC (Glavica), stavljen je na javni 
uvid u trajanju od 23.06.2016. godine  do 
25.07.2016. godine. 
 

IV. 
Prijedlog regulacijskog GRADAC (Glavica) 
izradio je „PROJEKT 3D“ d.o.o. Posušje.  
 

V. 
Odluka o usvajanju stupa na snagu idući dan 
od dana objave u Službenom glasniku općine. 
 
                 Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-23-131/16                                 PREDSJEDNIK 
Posušje, 4.8.2016. godine                     Ivan  Lončar, v.r. 

__________________________________ 
 



 Broj  8  –   stranica 178                                     Službeni glasnik općine Posušje                             5. kolovoza 2016. godine

Na temelju članka 24. točke 14. Statuta općine 
Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“, 
broj: 1/08, 8/08 i 2/10) i članka 14. Odluke o 
javnim priznanjima općine Posušje („Službeni 
glasnik općine Posušje“, broj: 4/05, 4/08, 4/11 
i 5/11), Općinsko vijeće općine Posušje, na 36. 
sjednici održanoj dana  4.8.2016. godine, 
donijelo je 
 

O D L U K U  
o dodjeli javnog priznanja Zlatna plaketa 

„Grb općine Posušje“ 
 

I 
Javno priznanje Zlatna plaketa „Grb općine 
Posušje“ dodjeljuje se don Anti Ivančiću. 
 

II 
Javno priznanje će bit uručeno na svečanoj 
sjednici Općinskog vijeća u povodu 
obilježavanja Dana općine Posušje. 
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od 
dana objavljivanja u “Službenom glasniku 
općine Posušje”. 
 
               Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-05-91/16                                   PREDSJEDNIK 
Posušje, 4.8.2016. godine                     Ivan  Lončar, v.r. 

__________________________________ 
 
Na temelju članka 24. točke 14. Statuta općine 
Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“, 
broj: 1/08, 8/08 i 2/10) i članka 14. Odluke o 
javnim priznanjima općine Posušje („Službeni 
glasnik općine Posušje“, broj: 4/05, 4/08, 4/11 
i 5/11), Općinsko vijeće općine Posušje, na 36. 
sjednici održanoj dana 4.8.2016. godine, 
donijelo je 
 

O D L U K U  
o dodjeli javnog priznanja Zlatna plaketa 

„Grb općine Posušje“ 
 

I 
Javno priznanje Zlatna plaketa „Grb općine 
Posušje“ dodjeljuje se tvrtki Miviko d.o.o. 
 

 
 

II 
Javno priznanje će bit uručeno na svečanoj 
sjednici Općinskog vijeća u povodu 
obilježavanja Dana općine Posušje. 
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od 
dana objavljivanja u “Službenom glasniku 
općine Posušje”. 
 
               Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-05-91/16                                   PREDSJEDNIK 
Posušje, 4.8.2016. godine                     Ivan  Lončar, v.r. 

__________________________________ 
 
Na temelju članka 24. točke 14. Statuta općine 
Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“, 
broj: 1/08, 8/08 i 2/10) i članka 14. Odluke o 
javnim priznanjima općine Posušje („Službeni 
glasnik općine Posušje“, broj: 4/05, 4/08, 4/11 
i 5/11), Općinsko vijeće općine Posušje, na 36. 
sjednici održanoj dana 4.8.2016. godine, 
donijelo je 
 

O D L U K U  
o dodjeli javnog priznanja Zahvalnica 

općine Posušje 
 

I 
Javno priznanje Zahvalnica općine Posušje 
dodjeljuje se Stanku Kovaču. 
 

II 
Javno priznanje će bit uručeno na svečanoj 
sjednici Općinskog vijeća u povodu 
obilježavanja Dana općine Posušje. 
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od 
dana objavljivanja u “Službenom glasniku 
općine Posušje”. 
 
               Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-05-91/16                                   PREDSJEDNIK 
Posušje, 4.8.2016. godine                     Ivan  Lončar, v.r. 

__________________________________ 
 



 Broj  8  –   stranica 179                                     Službeni glasnik općine Posušje                             5. kolovoza 2016. godine

Na temelju članka 24. točke 14. Statuta općine 
Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“, 
broj: 1/08, 8/08 i 2/10) i članka 14. Odluke o 
javnim priznanjima općine Posušje („Službeni 
glasnik općine Posušje“, broj: 4/05, 4/08, 4/11 
i 5/11), Općinsko vijeće općine Posušje, na 36. 
sjednici održanoj dana 4.8.2016. godine, 
donijelo je 

O D L U K U  
o dodjeli javnog priznanja Zahvalnica 

općine Posušje 
 

I 
Javno priznanje Zahvalnica općine Posušje 
dodjeljuje se Peri Crnogorcu. 
 

II 
Javno priznanje će bit uručeno na svečanoj 
sjednici Općinskog vijeća u povodu 
obilježavanja Dana općine Posušje. 
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od 
dana objavljivanja u “Službenom glasniku 
općine Posušje”. 
 
               Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-05-91/16                                   PREDSJEDNIK 
Posušje, 4.8.2016. godine                     Ivan  Lončar, v.r. 

__________________________________ 
 
Na temelju članka 24. točke 14. Statuta općine 
Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“, 
broj: 1/08, 8/08 i 2/10) i članka 14. Odluke o 
javnim priznanjima općine Posušje („Službeni 
glasnik općine Posušje“, broj: 4/05, 4/08, 4/11 
i 5/11), Općinsko vijeće općine Posušje, na 36.   
sjednici  održanoj dana 4.8.2016. godine,  
donijelo je 

O D L U K U  
o dodjeli javnog priznanja Zahvalnica 

općine Posušje 
 

I 
Javno priznanje Zahvalnica općine Posušje 
dodjeljuje se Gimnaziji fra Grge Martića 
Posušje. 

II 
Javno priznanje će bit uručeno na svečanoj 
sjednici Općinskog vijeća u povodu 
obilježavanja Dana općine Posušje. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od 
dana objavljivanja u “Službenom glasniku 
općine Posušje”. 
 
               Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-05-91/16                                   PREDSJEDNIK 
Posušje, 4.8.2016. godine                     Ivan  Lončar, v.r. 

__________________________________ 
 
Na temelju članka 9. Pravilnika o postupku 
javnog konkursa za raspolaganje nekretninama 
u vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, 
kantona, općina i gradova („Službene novine 
Federacije BiH“ broj: 17/14), članka 24. točke 
17. i 114. stavka 3. Statuta općine Posušje  
(„Službeni glasnik općine Posušje“ broj: 1/08, 
8/08 i 2/10), Općinsko vijeće općine Posušje 
na 36. sjednici održanoj dana 4.8.2016. godine, 
donijelo je   
 

R J E Š E NJ E 
o razrješenju Povjerenstva za provedbu 

javnog nadmetanja za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu općine 

 
I 

Razrješava se Povjerenstvo za provedbu 
javnog nadmetanja za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu općine, radi isteka 
mandata: 
 

1. Ivanka Arapović Galić, predsjednik 
Zdenka Jažo, zamjenik predsjednika 

2. Milan Zlopaša, član 
Slaven Bašić, zamjenik člana 

3. Dijana Jurišić, član 
Bernardin Bakula, zamjenik člana 
 

II 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u 
„Službenom glasniku općine Posušje“. 
          
               Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-31-130/16                                   PREDSJEDNIK 
Posušje, 4.8.2016. godine                     Ivan  Lončar, v.r. 

_________________________ 



 Broj  8  –   stranica 180                                     Službeni glasnik općine Posušje                             5. kolovoza 2016. godine

Na temelju članka 9. Pravilnika o postupku 
javnog konkursa za raspolaganje nekretninama 
u vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, 
kantona, općina i gradova („Službene novine 
Federacije BiH“ broj: 17/14), članka 24. točke 
17. i 114. stavka 3. Statuta općine Posušje  
(„Službeni glasnik općine Posušje“ broj: 1/08, 
8/08 i 2/10), Općinsko vijeće općine Posušje 
na 36. sjednici održanoj dana 4.8.2016. godine, 
donijelo je   
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Povjerenstva za provedbu 

javnog nadmetanja za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu općine 

 
I 

U Povjerenstvo za provedbu javnog 
nadmetanja za raspolaganje nekretninama u 
vlasništvu općine imenuju se: 
 

1. Ivanka Arapović Galić, predsjednik 
    Zdenka Jažo, zamjenik predsjednika 
2. Slaven Bašić, član 
    Milan Zlopaša, zamjenik člana 
3. Dijana Jurišić,  član 

          Bernardin Bakula, zamjenik člana 
 

II 
Povjerenstvo se zadužuje da provede aktivnosti 
sukladno odredbama Pravilnika o postupku 
javnog konkursa za raspolaganje nekretninama 
u vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, 
kantona, općina i gradova („Službene novine 
Federacije BiH“ broj: 17/14) i drugim važećim 
propisima iz oblasti raspolaganja nekretninama 
u vlasništvu općine.  
 

III 
Mandat članova Povjerenstva traje dvije 
godine. 
 

IV 
Predsjednik i članovi povjerenstva imaju pravo 
na naknadu sukladno Odluci o visini naknade 
za rad članova stalnih i privremenih radnih 
tijela Općinskog vijeća (Službeni glasnik 
općine Posušje“, broj: 1/05 i 2/15). 

 
V 

Ovaj Rješenje stupa na snagu danom objave u 
„Službenom glasniku općine Posušje“. 
 
 

               Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-31-130/16                                   PREDSJEDNIK 
Posušje, 4.8.2016. godine                     Ivan  Lončar, v.r. 

_________________________ 
       
Na temelju članka 61. Zakona o građevinskom 
zemljištu Federacije Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj: 25/03, 16/04 i 67/05), 
članka 200. Zakona o upravnom postupku 
(“Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine”, broj: 2/98 i 48/99), te članka 24. 
Statuta općine Posušje („Službeni glasnik 
općine Posušje“, broj: 1/08, 8/08 i 2/10), 
postupajući po zahtjevu Ive Martić ud. Ante iz 
Posušja, Osoje bb, u predmetu utvrđivanja 
prava vlasništva na građevinskom zemljištu na 
kojem je izgradila svoj stambeni objekt, uz 
pribavljeno mišljenje Općinskog 
pravobraniteljstva M-30/16, Općinsko vijeće 
općine Posušje, na 36. sjednici održanoj dana 
4.8.2016. godine donijelo je 
 

R J E Š E N J E 
 
I. Utvrđuje se pravo vlasništva u korist Ive 

Martić ud. Ante iz Posušja, Osoje bb, s 
dijelom 1/1, na građevinskom zemljištu 
označenom kao k.č. 1875/2 k.o. Osoje, 
površine 1734 m², gradilište, državno 
vlasništvo, upisano u posjedovni list broj: 
74, k.o. Osoje, kao graditelja objekta 
izgrađenog na tom zemljištu. 

 
II. Iva Martić ud. Ante je dužna, na ime 

naknade za zemljište iz točke I. izreke 
ovog Rješenja uplatiti iznos od 10.404,00 
KM (slovima: desettisućačetiristotinei- 
četiri konvertibilne marke), u roku od 15 
dana od dana   pravomoćnosti Rješenja.  

 
Tržišna  vrijednost  predmetnog  zemljišta,            
po procjeni  sudskog vještaka građevinske     
struke    Ivice   Leke,    broj  procjene:  
02/02/2016  iznosi 8.670,00 KM,  a koja je  
uvećana   za   20 %  po  osnovi  bespravne  

   gradnje na državnom zemljištu. 
 
 

 



 Broj  8  –   stranica 181                                     Službeni glasnik općine Posušje                             5. kolovoza 2016. godine

III. Naknadu za zemljište navedeno u točki II. 
izreke Rješenja, imenovana je dužna 
uplatiti na žiro račun Općine Posušje, broj: 
3382002261584848, vrsta prihoda: 722 
431.  

 
IV. Naknada iz osnova prirodne pogodnosti 

rente i naknada za uređenje građevinskog 
zemljišta imenovanoj će biti obračunata, te 
je istu dužna uplatiti, pri ishođenju 
građevne dozvole u Službi za imovinsko – 
pravne, geodetske poslove, katastar, 
prostorno uređenje i zaštitu okoliša općine 
Posušje. 

 
V. Na zemljištu iz točke I. izreke ovog 

Rješenja, nakon pravomoćnosti Rješenja i 
dostavljanja dokaza o uplati naknade 
utvrđene u točki II. Rješenja, Zemljišno – 
knjižni ured Općinskog suda u Širokom 
Brijegu, izvršiti će uknjižbu prava 
vlasništva u korist Ive Martića ud. Ante iz 
Posušja, Osoje bb, s dijelom 1/1, uz 
istovremeno brisanje ranije izvršenih upisa 
na tom zemljištu, dok će Služba za 
imovinsko – pravne, geodetske poslove, 
katastar, prostorno uređenje i zaštitu 
okoliša općine Posušje izvršiti promjene u 
katastarskom operatu. 

 
VI. Imenovana je dužna uplatiti pristojbu za 

rješenje o utvrđivanju prava vlasništva na 
izgrađenom građevinskom zemljištu u 
svrhu legalizacije objekta u iznosu od 
200,00 KM na žiro račun Općine Posušje, 
broj: 3382002261584848, vrsta prihoda: 
722 131.   

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
Iva Martić ud. Ante iz Posušja, Osoje bb, 
obratila se zahtjevom za utvrđivanje prava 
vlasništva na građevinskom zemljištu u 
državnom vlasništvu, označenom kao k.č. 
1875/2, površine 1734 m², gradilište, upisano u 
posjedovni list broj: 74, k.o. Osoje, na kojem je 
sagradila stambeni objekt. 
 
U postupku koji je prethodio donošenju ovoga 
Rješenja utvrđeno je slijedeće: 
- da se zemljište na kojemu se nalazi predmetni 
objekt u katastarskom operatu vodi kao 
državno vlasništvo (dokaz posjedovni list); 

- da je parcela iz točke I. izreke ovog Rješenja 
formirana Odlukom o usvajanju regulacijskog 
plana „OSOJE“ (Tolića Brijeg), broj: 01-23-
103/16 od 07.07.2016. godine („Službeni 
glasnik općine Posušje“, broj 7/16); 
- da je formirana parcela k.č. 1875/2, k.o. 
Osoje, upisana na Općinu Posušje s dijelom 
1/1, po podacima iz posjedovnog lista broj 74, 
površine 1734 m²; 
- da se po Stručnom Izvješću Službe za 
imovinsko – pravne, geodetske poslove, 
katastar, prostorno uređenje i zaštitu okoliša 
općine Posušje, Odsjeka za prostorno uređenje 
i zaštitu okoliša broj: 04-23-514/16 od 
27.07.2016. godine izgrađeni objekt 
podnositelja zahtjeva može uklopiti u 
dokumente prostornog uređenja i usuglašen je 
sa Zakonom o građenju („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 4/99, 
15/01, 10/03 i 18/11), te se nema zakonske 
smetnje da se za isti može naknadno izdati 
građevna dozvola; 
- da tržišna vrijednost predmetnog zemljišta, 
po procjeni sudskog vještaka građevinske 
struke Ivice Leke, broj procjene: 02/02/2016, 
iznosi 8.670,00 KM, a koja je uvećana za 20% 
po osnovi bespravne gradnje na državnom 
zemljištu. 
 
Kako su u konkretnom slučaju ispunjeni uvjeti 
propisani člankom 61. stavak 1. Zakona o 
građevinskom zemljištu („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 25/03, 16/04 i 67/05), a 
Zakon o stvarnim pravima („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 66/13 i 
100/13) još uvijek nije regulirao ovu materiju, 
pa prema tome odredba spomenutog članka 
nije u koliziji sa Zakonom o stvarnim pravima, 
to je valjalo ovim rješenjem utvrditi pravo 
vlasništva u korist imenovanog s dijelom 1/1, 
kao investitora objekta izgrađenog na zemljištu 
iz državnog vlasništva opisanom u točki I. 
dispozitiva ovog Rješenja uz obvezu plaćanja 
naknade utvrđene po tržišnoj vrijednosti koju 
propisuje članak 363. Zakona o stvarnim 
pravima kada je u pitanju raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije, županija 
i jedinica lokalne samouprave, uvećanoj za 
20% po osnovi bespravne gradnje na državnom 
zemljištu, u skladu s Odlukom o građevinskom 
zemljištu („Službeni glasnik općine Posušje“, 
broj: 3/04, 11/05, 4/08, 8/09 i 5/10). 
 



 Broj  8  –   stranica 182                                     Službeni glasnik općine Posušje                             5. kolovoza 2016. godine

Pristojba za Rješenje o utvrđivanju prava 
vlasništva na izgrađenom građevinskom 
zemljištu u svrhu legalizacije objekta u iznosu 
od 200,00 KM naplaćena u skladu s tarifnim 
brojem 20. Tarife o općinskim upravnim 
pristojbama (“Službeni glasnik općine 
Posušje”, broj: 10/13 i 4/14). 
Slijedom naprijed navedenog valjalo je odlučiti 
kao u izreci ovog Rješenja. 
 
Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovoga 
Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može 
pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe 
Županijskom sudu u Širokom Brijegu u roku 
od 30 dana od dana dostave Rješenja. 
 
                 Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 05-31-77/15                                   PREDSJEDNIK 
Posušje, 4.8.2016. godine                     Ivan  Lončar, v.r. 

_________________________ 
 
Na temelju članka 61. Zakona o građevinskom 
zemljištu Federacije Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj: 25/03, 16/04 i 67/05), 
članka 200. Zakona o upravnom postupku 
(“Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine”, broj: 2/98 i 48/99), te članka 24. 
Statuta općine Posušje („Službeni glasnik 
općine Posušje“, broj: 1/08, 8/08 i 2/10), 
postupajući po zahtjevu Ivice (Filipa) Martića 
iz Posušja, Ulica Katarine Kotromanić broj 8, 
u predmetu utvrđivanja prava vlasništva na 
građevinskom zemljištu na kojem je izgradio 
svoj stambeni objekt, uz pribavljeno mišljenje 
Općinskog pravobraniteljstva M-29/16, 
Općinsko vijeće općine Posušje, na 36. sjednici 
održanoj dana 4.8.2016. godine donijelo je 
 

R J E Š E N J E 
 

I. Utvrđuje se pravo vlasništva u korist 
Ivice (Filipa) Martića iz Posušja, Ulica 
Katarine Kotromanić broj 8, s dijelom 
1/1, na građevinskom zemljištu 
označenom kao k.č. 1875/3 k.o. Osoje, 
površine 1689 m², gradilište, državno 
vlasništvo, upisano u posjedovni list 
broj: 74, k.o. Osoje, kao graditelja 
objekta izgrađenog na tom zemljištu. 

II. Ivica (Filipa) Martić je dužan, na ime 
naknade za zemljište iz točke I. izreke 
ovog Rješenja uplatiti iznos od 
10.134,00 KM (slovima:       desettisuća- 
stotinutridesetičetiri konvertibilne 
marke), u roku od 15 dana od dana   
pravomoćnosti Rješenja.                              

 
  Tržišna vrijednost predmetnog  zemljišta,            
  po procjeni sudskog vještaka građevinske     
  struke    Ivice   Leke,    broj  procjene:  
  03/02/2016 iznosi 8.445,00 KM, a koja je  
  uvećana   za   20 %  po  osnovi bespravne  
  gradnje na državnom zemljištu. 

 
III. Naknadu za zemljište navedeno u točki 

II. izreke Rješenja, imenovani je dužan 
uplatiti na žiro račun Općine Posušje, 
broj: 3382002261584848, vrsta prihoda: 
722 431.  

 
IV. Naknada iz osnova prirodne pogodnosti 

rente i naknada za uređenje 
građevinskog zemljišta imenovanom će 
biti obračunata, te je istu dužan uplatiti, 
pri ishođenju građevne dozvole u Službi 
za imovinsko – pravne, geodetske 
poslove, katastar, prostorno uređenje i 
zaštitu okoliša općine Posušje. 

 
V. Na zemljištu iz točke I. izreke ovog 

Rješenja, nakon pravomoćnosti Rješenja 
i dostavljanja dokaza o uplati naknade 
utvrđene u točki II. Rješenja, Zemljišno 
– knjižni ured Općinskog suda u 
Širokom Brijegu, izvršiti će uknjižbu 
prava vlasništva u korist Ivice (Filipa) 
Martića iz Posušja, Ulica Katarine 
Kotromanić broj 8, s dijelom 1/1, uz 
istovremeno brisanje ranije izvršenih 
upisa na tom zemljištu, dok će Služba za 
imovinsko – pravne, geodetske poslove, 
katastar, prostorno uređenje i zaštitu 
okoliša općine Posušje izvršiti promjene 
u katastarskom operatu. 

 
VI. Imenovani je dužan uplatiti pristojbu za 

rješenje o utvrđivanju prava vlasništva 
na izgrađenom građevinskom zemljištu u 
svrhu legalizacije objekta u iznosu od 
200,00 KM na žiro račun Općine 
Posušje, broj: 3382002261584848, vrsta 
prihoda: 722 131.   

 



 Broj  8  –   stranica 183                                     Službeni glasnik općine Posušje                             5. kolovoza 2016. godine

O b r a z l o ž e n j e 
 
Ivica (Filipa) Martić iz Posušja, Ulica Katarine 
Kotromanić broj 8, obratio se zahtjevom za 
utvrđivanje prava vlasništva na građevinskom 
zemljištu u državnom vlasništvu, označenom 
kao k.č. 1875/3, površine 1689 m², gradilište, 
upisano u posjedovni list broj: 74, k.o. Osoje, 
na kojem je sagradio stambeni objekt. 
 
U postupku koji je prethodio donošenju ovoga 
Rješenja utvrđeno je slijedeće: 
- da se zemljište na kojemu se nalazi predmetni 
objekt u katastarskom operatu vodi kao 
državno vlasništvo (dokaz posjedovni list); 
- da je parcela iz točke I. izreke ovog Rješenja 
formirana Odlukom o usvajanju regulacijskog 
plana „OSOJE“ (Tolića Brijeg), broj: 01-23-
103/16 od 07.07.2016. godine („Službeni 
glasnik općine Posušje“, broj 7/16); 
- da je formirana parcela k.č. 1875/3, k.o. 
Osoje, upisana na Općinu Posušje s dijelom 
1/1, po podacima iz posjedovnog lista broj 74, 
površine 1689 m²; 
- da se po Stručnom Izvješću Službe za 
imovinsko – pravne, geodetske poslove, 
katastar, prostorno uređenje i zaštitu okoliša 
općine Posušje, Odsjeka za prostorno uređenje 
i zaštitu okoliša broj: 04-23-509/16 od 
27.07.2016. godine izgrađeni objekt 
podnositelja zahtjeva može uklopiti u 
dokumente prostornog uređenja i usuglašen je 
sa Zakonom o građenju („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 4/99, 
15/01, 10/03 i 18/11), te se nema zakonske 
smetnje da se za isti može naknadno izdati 
građevna dozvola; 
- da tržišna vrijednost predmetnog zemljišta, 
po procjeni sudskog vještaka građevinske 
struke Ivice Leke, broj procjene: 03/02/2016, 
iznosi 8.445,00 KM, a koja je uvećana za 20% 
po osnovi bespravne gradnje na državnom 
zemljištu. 
 
Kako su u konkretnom slučaju ispunjeni uvjeti 
propisani člankom 61. stavak 1. Zakona o 
građevinskom zemljištu („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 25/03, 16/04 i 67/05), a 
Zakon o stvarnim pravima („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 66/13 i 
100/13) još uvijek nije regulirao ovu materiju, 
pa prema tome odredba spomenutog članka 
nije u koliziji sa Zakonom o stvarnim pravima, 
to je valjalo ovim rješenjem utvrditi pravo 

vlasništva u korist imenovanog s dijelom 1/1, 
kao investitora objekta izgrađenog na zemljištu 
iz državnog vlasništva opisanom u točki I. 
dispozitiva ovog Rješenja uz obvezu plaćanja 
naknade utvrđene po tržišnoj vrijednosti koju 
propisuje članak 363. Zakona o stvarnim 
pravima kada je u pitanju raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije, županija 
i jedinica lokalne samouprave, uvećanoj za 
20% po osnovi bespravne gradnje na državnom 
zemljištu, u skladu s Odlukom o građevinskom 
zemljištu („Službeni glasnik općine Posušje“, 
broj: 3/04, 11/05, 4/08, 8/09 i 5/10). 
 
Pristojba za Rješenje o utvrđivanju prava 
vlasništva na izgrađenom građevinskom 
zemljištu u svrhu legalizacije objekta u iznosu 
od 200,00 KM naplaćena u skladu s tarifnim 
brojem 20. Tarife o općinskim upravnim 
pristojbama (“Službeni glasnik općine 
Posušje”, broj: 10/13 i 4/14). 
Slijedom naprijed navedenog valjalo je odlučiti 
kao u izreci ovog Rješenja. 
 
Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovoga 
Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može 
pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe 
Županijskom sudu u Širokom Brijegu u roku 
od 30 dana od dana dostave Rješenja. 
  
                 Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 05-31-78/15                                   PREDSJEDNIK 
Posušje, 4.8.2016. godine                     Ivan  Lončar, v.r. 

_________________________ 
                                                                      
Temeljem članka 114. stavak 3. Statuta općine 
Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“ 
broj: 1/08, 8/08 i 2/10) i članka 85. Poslovnika 
Općinskog vijeća općine Posušje („Službeni 
glasnik općine Posušje“, broj: 5/08, 9/08 i 
10/10), Općinsko vijeće općine Posušje na 36. 
sjednici održanoj dana 4.8.2016. godine, 
donijelo je: 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o radu Javnog poduzeća 

„Vodovod“ d.o.o. Posušje za 2015. godinu 
 

I. 
Usvaja se Izvješće o radu Javnog poduzeća 
„Vodovod“ d.o.o. Posušje za 2015. godinu. 



 Broj  8  –   stranica 184                                     Službeni glasnik općine Posušje                             5. kolovoza 2016. godine

II. 
Ovaj Zaključak će biti objavljen u „Službenom 
glasniku općine Posušje“. 
 
                Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-23-19/16                                   PREDSJEDNIK 
Posušje, 4.8.2016. godine                     Ivan  Lončar, v.r. 

_________________________ 
                                                                      
Na temelju članka 115. Statuta općine Posušje 
(«Službeni glasnik općine», broj 1/08, 8/08 i 
2/10), i članka 28. Stavak 2. Pravilnika o 
unutarnjem ustrojstvu Jedinstvenog tijela 
uprave i službi za upravu Općine Posušje 
(«Službeni glasnik općine Posušje, broj: 07/08, 
14/08, 2/10, 4/11,6/11, 5/12, 6/12, 5/14,6/14, 
9/14 i 3/15) Općinski načelnik općine Posušje, 
donosi: 

 
O   D   L   U   K   U 

o utemeljenju Radne grupe za potrebe 
Projekta izrade lokalnog ekološkog 

akcionog plana (LEAP) za općinu Posušje 
2016 -2026 na području općine Posušje 

I 
Ovom odlukom utemeljuje se Radna grupa za 
potrebe Projekta izrade lokalnog ekološkog 
akcionog plana (LEAP) za općinu Posušje 
2016 -2026 na području općine Posušje kao 
stalno radno tijelo Općinskog načelnika, 
određuje koordinator i članovi radne grupe te 
određuju njeni zadaci. 

II 
U Radna grupa za potrebe Projekta izrade 
lokalnog ekološkog akcionog plana (LEAP) za 
općinu Posušje 2016 -2026 na području općine 
Posušje imenuju se: 

1. Mario Jukić, koordinator grupe, predstavnik               
    Službe za gospodarstvo općine Posušje 
2. Ivan Miličević,  član grupe, predstavnik       
   Jedinice za upravljanje razvojem 
3. Ivan Barišić, član grupe, predstavnik Službe  
    za imovinsko-pravne, geodetske poslove,                                  
    katastar,  prostorno uređenje i zaštitu okoliša 
4. Ivan Šarić,  član grupe, predstavnik        
    gospodarstvenika općine Posušje 
5.Mario Bonić, član grupe predstavnik HPD   
   „Pločno“ Posušje 

 

III 
Zadatak Radne grupe je: 

- određivanje dinamike sastanaka Radne grupe, 
te sudjelovanje na sastancima i /ili radionicama 
- utvrđivanje vizije razvoja Općine Posušje i 
ciljeva u zaštiti okoliša zajedno s konzultantom     
 ENOVA d.o.o. Sarajevo 
- procjena stanja kvaliteta prirodnih resursa na 
području općine Posušje zajedno s 
konzultantom ENOVA d.o.o. Sarajevo 
- praćenje rada na izradi lokalnog ekološkog 
akcionog plana (LEAP)-a, te davanje savjeta, 
primjedbi i mišljenja o prikupljenim podacima 
i dostavljenim dijelovima dokumenata 
(izvještaj o anketiranju stanovništva, procjena 
stanja kvalitete prirodnih resursa na području 
općine Posušje, nacrt dokumenta). 

IV. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja a 
objavljuje se u „Službenom glasniku općine 
Posušje“ i  na službenoj internet stranici općine 
Posušje. 

               Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
           OPĆINSKI  NAČELNIK 
 
Broj: 01-527/16                           OPĆINSKI NAČELNIK 
Posušje, 19.7.2016. godine                Branko Bago, v.r. 

_____________________________ 
 

 
Na temelju članka 29. točka 6. i članka 174. 
stavak 1.,  2. i 5. Zakona o zaštiti i spašavanju 
ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih 
nesreća («Službene novine Federacije BiH», 
broj: 39/03, 22/06 i 43/10), na prijedlog Službe 
za gospodarstvo-Odsjek za civilnu zaštitu  
Općinski načelnik donosi  
 

O  D  L  U  K  U 
o donošenju Plana zaštite i spašavanja  
od prirodnih i drugih nesreća u općini 

Posušje 
 

I. 
Donosi se Plan zaštite i spašavanja od prirodnih 
i drugih nesreća u Općini Posušje  (u daljem 
tekstu: Općinski plan zaštite i spašavanja). 
 



 Broj  8  –   stranica 185                                     Službeni glasnik općine Posušje                             5. kolovoza 2016. godine

II. 
Općinski plan zaštite i spašavanja čuva i njime 
rukuje Služba za gospodarstvo - Odsjek za 
civilnu zaštitu i poduzima mjere da se plan 
koristi na način predviđen u ovom Planu, a u 
skladu sa zakonom i drugim propisima. 
Plan zaštite i spašavanja od prirodnih i drugih 
nesreća nalazi se u privitku ove Odluke i čini 
njen sastavni dio. 
 

III. 
Služba za gospodarstvo - Odsjek za civilnu 
zaštitu  dužna je u roku od 30 dana od dana 
donošenja Općinskog plana, Općinskim 
službama  i drugim tijelima općinske uprave, 
dostaviti primjerak Općinskog plana zaštite i 
spašavanja radi njegove realizacije. 
Općinske službe  i druga tijela općinske uprave 
dužna su u okviru svoje redovne djelatnosti u 
okviru svog godišnjeg programa rada planirati i 
poduzimati odgovarajuće aktivnosti na 
realizaciji zadataka iz njihove nadležnosti koji 
su utvrđeni u Općinskom planu zaštite i 
spašavanja a odnose se na fazu preventivne 
zaštite, što je u skladu s člankom 29. Zakona o 
zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća (u daljem tekstu: 
Zakon o zaštiti i spašavanju). 
U cilju realizacije zadataka iz stavka 2. ove 
točke, Općinske službe i druga tijela općinske 
uprave su dužne planirati visinu financijskih 
sredstva potrebnih za realizaciju utvrđenih 
zadataka i isto predlagati Općinskom načelniku 
na usvajanje. 
 

IV. 
Služba za gospodarstvo- Odsjek za civilnu 
zaštitu će u suradnji sa ostalim službama i 
drugim tijelima općinske uprave izraditi 
jedinstven zajednički izvještaj o realizaciji 
zadataka utvrđenih u Općinskom planu zaštite i 
spašavanja koji se odnose na fazu preventivne 

zaštite i svake godine dostaviti Općinskom 
načelniku na razmatranje. 

V. 
Općinske službe i druga tijela općinske uprave 
dužni su u okviru svoje redovite djelatnosti 
vršiti poslove zaštite i spašavanja za vlastite 
potrebe svog tijela utvrđene u članku 29. 
Zakona o zaštiti i spašavanju  ljudi i materijalnih 
dobara od prirodnih i drugih nesreća. 
 

VI. 
Zadužuju se Služba za gospodarstvo- Odsjek za 
civilnu zaštitu da vrši koordinaciju aktivnosti 
općinskih tijela uprave na izvršavanju zadataka 
iz članka 29. Zakona o zaštiti i spašavanju.  
 

VII. 
Služba za gospodarstvo - Odsjek za civilnu 
zaštitu poduzimati će mjere na ažuriranju 
Općinskog plana zaštite i spašavanja u skladu sa 
promjenama koje se izvrše u Procjeni 
ugroženosti Općine Posušje od prirodnih i 
drugih nesreća. 

VIII. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja a 
objaviti će se „Službenom glasniku općine  
Posušje“.  
 
               Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
           OPĆINSKI  NAČELNIK 
 
Broj: 01-531/2016                       OPĆINSKI NAČELNIK 
Posušje, 20. srpnja 2016. godine     Branko Bago, v.r. 

_____________________________ 
                                                                                                     
 
 
 
 

 
 
 
 
           
 
              
 
              
 
 
 



 Broj  8  –   stranica 186                                     Službeni glasnik općine Posušje                             5. kolovoza 2016. godine

 
 

S A D R Ž A J 
 
 
 

 OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE 
                         POSUŠJE 
 
 
1. Odluka o usvajanju regulacijskog  
    plana ČITLUK (Crnogorci) ………177 
2. Odluka o usvajanju regulacijskog  
    plana GRADAC (Glavica) ………177 
3. Odluka o dodjeli javnog priznanja  
    Zlatna plaketa „Grb općine Posušje“  
    don Anti Ivančić……………….....178 
4. Odluka o dodjeli javnog priznanja  
    Zlatna plaketa „Grb općine Posušje“  
    tvrtki Miviko d.o.o.………………178 
5. Odluka o dodjeli javnog priznanja  
    Zahvalnica općine Posušje Stanku  
    Kovaču…………………………...178 
6. Odluka o dodjeli javnog priznanja  
    Zahvalnica općine Posušje Peri  
    Crnogorcu………………………...178 
7. Odluka o dodjeli javnog priznanja  
    Zahvalnica općine Posušje Gimnaziji  
    fra Grge Martića………………….178 
8. Rješenje o razrješenju Povjerenstva za  
    provedbu  javnog nadmetanja za  
    raspolaganje nekretnina u vlasništvu  
    općine…………………………….179 
9. Rješenje o imenovanju Povjerenstva  
    za provedbu javnog nadmetanja za  
    raspolaganje nekretnina u vlasništvu       
    općine…………………………….180 

10. Rješenje – Iva Martić ud. Ante……...180 
11. Rješenje – Ivica (Filipa) Martić……..182 
12. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu  
      Javnog poduzeća „Vodovod“ d.o.o.  
      Posušje za 2015. godinu………….…183 

 
 
 OPĆINSKI NAČELNIK 
 

 
1. Odluka o utemeljenju Radne grupe za  
    potrebe Projekta izrade lokalnog ekološkog  
    akcionog plana (LEAP) za općinu Posušje  
    2016 – 2026 na području općine  
    Posušje………………………………....184 
2. Odluka o doošenju Plana zaštite i  
    spašavanja od prirodnih i drugih nesreća u  
    općini Posušje…………………….…....184 

 
___________________________ 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

IZDAJE: OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSUŠJE, Ul. Fra Grge Martića 30 
                                          Službeni glasnik općine Posušje izlazi po potrebi.  

Godišnja pretplata iznosi 100 KM, a uplaćuje se na žiro račun općine Posušje broj: 3382002200101010 
                                          UREĐUJE: Branka Milićević, dipl.iur. 
 
 
 
 
 


